
1 

Obec Olší 
Obecní úřad Olší 

Výpis 
ze zasedání zastupitelstva obce Olší 

 
Datum a hodina zasedání:   
22. 2. 2024 v 19:00 hodin v budově obecního úřadu v Olší, Olší 1 

 
Přítomni: Přítomno osm zastupitelů.   
 
1. Zahájení 
Zasedání zastupitelstva obce Olší zahájila starostka a zkontrolovala prezenci 
zastupitelů.  
 
2. Schválení programu schůze zastupitelstva 
Programu byl schválen všemi přítomnými zastupiteli. 
 
3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli schváleni Štěpán Ďásek a Bc. Zbyněk Krejčí.  
 
4. Seznámení s Rozpočtovým opatřením č. 4/2023 

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 4/2023. 
 
5. Dotační program Obnova venkova Vysočiny 2024, možnost čerpat na opravu 
kanalizace v úseku před kapličkou 
Zastupitelé se domluvili, že obec v roce 2024 bude žádat o finanční příspěvek na 
opravu kanalizace z programu Obnova venkova Vysočiny 2024. Jedná se o kanalizaci 
v úseku před kapličkou. Podíl obce pro danou dotaci je 40 %, tedy 100 000Kč. Celková 
částka v rámci dotace činí 250 000Kč. 
 
6. Schválení finančních darů: Sdílení o. p. s. Telč 5 000Kč, Charita Jihlava 5 000Kč, MŠ 
Krahulčí 5 000Kč, Nadační fond nemocnice Dačice 5 000Kč, Dětský domov Telč 1 000Kč 
Zastupitelé schválili finanční dary jako minulý rok Sdílení o. p. s. Telč 5 000Kč, Charitě 
Jihlava 5 000Kč, MŠ Krahulčí 5 000Kč, Nadačnímu fondu nemocnice Dačice 5 000Kč, 
Dětskému domovu Telč 3 000Kč.  
 
6. Žádost o finanční dar Oddíl Vlčci, z. s. 
Zastupitelé schválili finanční dar 5 000Kč pro Oddíl Vlčci, z.s. 
 
7. Projekt na přístavbu obecního úřadu 
Na zasedání zastupitelstva se dostavil Ing. arch. Miroslav Dvořák z firmy DELTA projekt 
s.r.o. Zastupitelé mu představili své návrhy na přístavbu obecního úřadu. Jedná se o 



2 

rozšíření současného úřadu o sklad na pivo a limo, sklad pro Oddíl Vlčci, z.s., větší 
prostor pro různé využití, skladovací prostory a venkovní posezení. 
 
5. Akce Čistá Vysočina, úklid veřejného prostranství a přírody na Vysočině, zapojení 
obce 

Odpad u silnice se bude sbírat směrem k Dobré Vodě a k Mysleticím v sobotu 13.4., 
poté obec zajistí pohoštění u obecního úřadu. 
 
9. Diskuze, připomínky 
Předsedající přečetla ceník firmy FCC Dačice s.r.o. na rok 2024, která sváží odpad ve 
vsi. Informovala také o umístění kompostérů do jednotlivých domácností, kde bude 
kompostér využíván na bioodpad. 
 
10. Závěr: Schůze byla zakončena ve 20:00 hodin. 
 
V Olší dne 29. 2. 2024     
 
 
 
 
 
 

Starostka Mgr. Lenka Brychtová, DiS. 
 


